
ACTA DE ADMisloN. cALIFlcAcioN DE OFERTAs. EVALUAci6N TECNicA. EVALUAclaN EcONOM]cA y
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

cONTRAi-AcioN  DE LA EjEcucioN  DE LA OBRA MEjoRAMIENTO DE LOs sERviclos OpERATIVOs 0 MrsioNALEs
iNSTITucioNALEs EN EL LOcAi DE usOs MULTlpLEs DrsTRiTO DE HUERTAs DE LA pROviNCIA DE JAujA DEL

DEPARTAMENTO  DE JUNIN

ADJUDICAC16N SIMPLll:ICADA N° 001-2025-MPJ/CS
PRIMERACONVOCATORIA

Fn:e:::Jn:;::°ei°co8md,'t:Sd:e:eT%::dmeasYg°n::o2s°:5:d::n::[i#eLLacY6ufi'CbpEa`td£:EPA°cV,'AC#N:!fpuAaLaN!aitJ8°.2°o°2h5°#;L/SgMTuen[:°ngn:::
de  la  preparaci6n,  conducci6n  y  realizaci6n  del  procedimiento  de  §eleccion  de  ADJUDICAcloN  SIMPLIFICADA  N°  001.2025.MPJ/CS
PR"ERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DE LA EJECucloN DE LA OBRA MEJORAMIENTO
DE   LOS  SERVICIOS  OPERATIVOS  0   MISIONALES   INSTITuCIONALES   EN   EL   LOCAL   DE   USOS   MULTIPLES  DISTRITO   DE

HUERTAS DE LA PROVINCIA DE JAUJA I)EL DEPARTAMENTO DE JUNIN, a fin de efectuar la APERTURA DE SOBRES, ADMIS16N,
EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICAC16N de la oferta correspondiente segtln arden de prelact6n.

1.      SOBRE  EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SES16N

EI quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del estado se cont6 con  la presencla de log siguientes miembros:

PRESIDENTE KELY ROCIO TORRES ROMERO
TITULAR X

DEPENDENCIA
SUB GERENCIA DEABASTECIMIENTO

SUPLENTE

PRIMER MIEMBRO
MARDYORI  VALENA Pl flAS TITULAR

DEPENDENCIA
SUB GERENCIA DE ESTUDlos Y

QulftoNES SuPLENTE X PRE INVERsloN

SEGUNcO MIEMBRO DIETER HUAU LAZO
TITULAR X

DEPENDENCIA SUB GERENCIA DE OBRAS
SUPLENTE

Habichdo§e comprobado el qu6rum correspondiente, tal como lo establece el Art. 46 del  Reglamento de la Ley de Contratactones del
Estado,  el presidente del Comite de selecci6n dio inicio a la sesidn,  a tratar los si.guientes puntos en agenda:

>     Admisidn de otertas
>      Evaluaci6n de ofertas
>      Calificacl6n de ofertas
>      Otorgamiento de BLiena pro.

2.      DE ACuERDO A LOS DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De  acuerdo  con  el  cronograma  establecido  en  las  bases,  se  registraron  a  trav6s  del  SEACE  como  participantes  los  siguientes

proveedores:

Nro. RUC/C6dlgo Noml)re o Raz6n Soclal Feclta d® reglstro on ®1Drocedlmiento
Esddo

1 20375458307 CONSTRUCC ONES  EQQUS S.A. 2025-04-2409:19:17.0 VaVa ido2 I,J''      .                ' SERVICIOS Y CONSTRUCCION  BETETA'  E.I.R.L.CONSTRUCTORESYCON§ULTORESMCLS.A.C. 2025JW-26 21 : 15 :08.0 ido
2048655416020487275221204948161652049597070220503016649205570843643

202505J)2 01 :1 58.0 Va ido4 CONSTRUCTORA REDYFRAN  E. I. R. L. 2o25dr24 1 6:5 :11.0 VA ida
5 CELCON INGENIEROS CONTRATISTAS S.A.C. 2025J)5J)1  18:44 :34.0 V do
6 EL CONSTRUCTOR CONTRATISTAS GENERALES SRL 2025-04-2610:02 53.0 Va ldo
7 VILLA  INGENIEROS  E.I.R.L 2o25dr28 1 9:0 00.0 VI ido
8 URBANCAD SOCIEDA0 ANONIMA CERRADACONSTRUCTORAINM0BILIARIACONSULTORA Y SERVICIOS GENERALES 202505J)2 1 1 :3 06.0 V do

2056888357920603943075206040632902060410420420605064249206053616349 2025"-22 09:31 :46.0 Va do
GALYSAN S.A.C.

10 BJLCONSTRUCTORAE.I.R.L. 2025JEL28 23:56:22.0 Va ido
11 CONSULTORA Y CONSTRUCTORA VALERlo H ERMANOS SOCIEDAD 2025J)5tw  17: 19:29.0 Valido

ANON IMA CERRADA
12 CONSTRUCTORA SODIBER S.A.C. 2025J)5J)216:53:52.0 Va ido
13 lNVERSIONES CONSTRUCTORA & CONSULTORIA RODRIGUEZ SOCIEDAD 2025JJ4-24  13:04 24.0 Va 0

ANONIMA CERRADAHIDROVIALCONSULTORRES Y CONTRATISTAS S.A.C.
14

2025-04-28 21 :37:59.0 Van
`do



15 20605979832 DIAZ & GALVAN ACTIVIDADES DE CONSTRUCCION, SERVICIOS Y 2025-04-2217: 15;57.0 Valido

CONSU LTORIA SOCI EDAD ANONI MA CERRADA

16 20609114054 JASFER SERVIclos  MULTIPLES EMPRESA INDIVIDUAL DE 2025-05" 23:01.48.0 Valido

RESPONSABILI DAD  LIMITADA

17 20610715606 CONTRATISTAS  E & P RODRIGUEZ S.A.C. 2025JIA-22 20:38:31.0 Valido

3.      DETALLE DE LOS POSTORES

En  conformidad  al  cronograma publicado en el  SEACE,  de fecha 05  de mayo de 2025,  Ios  siguientes  postores presentaron  en  la

pagina del SEACE sue respectivas ofertas:

Hro. ftco          -pcton ou fro
Rue i cedpe Nomb.. a Razon socl.I                                           I   Feeha pus.ntacleri I  llora pr.s.ntacl6rl  I    Fom. a. fr.S.ntlcl®n

I EjEcuc.ON o€ LA OBRA ^iEjoRAMiENTO DE LOs sEqvroios OpER^TIVOs 0 MisioNAiEs I»1ilTipiFsni_QTE}Itrir}F:HIiFOT^_QriFIAppriviN.iAr)FjAiI.iArtFInFp^E}T^LiFNTririFii STITUCIONAIES EN EI LOCAL DE USOSN'N

20604 1 04204 CONSTRuCTORA SODIBER S A C o5/o5ao25 '0 2512 Eiectroolco

20cO91 1 4054 CONSORCIO NEFERll Tl Os;05un25 20 38  '5 Erearonlco

20487275221 CONSTf`UCTORA  F!EDYFRAN  E  I  a  L 05/05¢025 22  1 '  „ Ek!ctronico

De acuerdo a lo previsto en el Art.90 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el 05 de mayo do 2025, se desarrolla la
etapa de pre§entaci6n de ofertas a trav6s del SEACE, se verifica la presentaci6n de ofertas de los postores que presentaron sus ofertas
en la plataforma del SEACE.

4.      AI)MISION DE OFERTA

Debe tenerse presente que, la formulacidn y presentacl6n de las ofertas es de entera y exclusiva responsabilidad de cada postor, de
manera que las consecuencias de cualquier deficiencia o defecto en su elaboraci6n o en los dooumentos que la integran deben ser
asumidas por aqu6l, sin que los demas competidores se vean periudicados par su falfa de cuidado o diligencia, debiendo de consignar
de  manera clara y precisa  todos  los documentos de  la oferta;  a trav6s de  la  Resoluci6n  N°  057-2021-TCE-S4,  seftala  que:  Sumilla,
a( .  .) toda informacion oorfuenida en la Oferta debe ser objetiva, cl8re, y precise; edemas de encontrarse confomo a lo oxkyido en las

bases  irfegredBs,  a fin  qlie el  comife  de  selecci6n  pueda  Eipredar el  real  alc8nce  de  18  ofart8  y  su  idoneid8d  pera  satisfacer el
requerimiento de 18 Entided.'

A§l  mismo  se  hace  menci6n  a  lo  deteminado  mediante  OPINloN  N°  001-2022/DTN  de  fecha  11  de  enero  de  2022,  la  cual  nos

TF_c_lo.I?.`_:_(::)!pP?se.s.integ!ed.?.5constituyenlasreglasdefinitivasdelprocedimientodeselecofonydelerelaci6ncontrarfualques_: papiope.en virfud.!e est? ilitimo, puesto que incorporan todas las modificachnes que se prodrucen coma consecuencia d`; I-a
absoluct6ndelasconsuifesyobservaciones(.„)"

Sehacemenci6nquela§baseshan§idoelaboradasobservandolaDlrectwaN.001-2019-OSCE/CD,modificadaporlaResolucion
N.210-2022-OSCE/PRE,enlacualseincluyentodosiosanexoscorrespondientes,enesesentidoaimomentodeelaborarsuOferta
debefa  reaJizarse  en  ob§ervancia  estricta  de  los  fomato§  y  condiciones  previstas  en  cada  uno  de  ellos  la  contrataci6n  de  la
ADJUDICAcloN   SIMPLIFICADA   N°   001.202§.MPJ/CS   PR"ERA   CONVOCATORIA,   cuyo   objeto   de   convocatoria   es   la
CONTRATACION  DE  LA  EJECUCION  DE  LA  OBRA  MEJORAMIENTO  DE  LOS  SERVICIOS  OPERATIVOS  a  MISIONALES
INSTITUCIONALES   EN   EL   LOCAL   DE   U§OS   MULTIPLES   DI§TRITO   DE   HUERTAS   DE  LA   PROVINCIA   DE  JAUJA   I)EL
DEPARTAMENTO DE JUNIN.

Espreci§oponerenmenci6nelnumeral73.2delartlculo73delreglamentodelaLeydeContrataciones,Iacualalpienosmencioria:
u5P2arya!31%mj'%:6snj|aes'aosfe°rifsrianes±::%dEnitba#ae.S.8ahegiv§£alis^fe.Fil^=ip.S-i_=¥S_iF?lo-;e%gi:oU'#p.atoIr;#E8:aarE;),a8)r=)ny°nsd33na%;cnuak

5%!ed%cedrm#es:#:s°h££.S%%n~d:%h3,:a3:ai±S:!^i.isi:iy_i{.rr_i_JFS`#;ci|%8%9y'u#:'forvfos£Tere:8=!6sD#%:'%t%'n?%s
especife8dasenlasbases.Denooumplircontorequerid6:I£6fiid:.i;-i:ori:I.i;;:-;5-edm#i3I.
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ANEXO  N° ol

AD"DicAcioN §"piiFicAnA

N® ou.aswp./cs
PRIMERACOWOCATORA

CONT RATAcioN DE IA EjEcucloN DE LA OBRA . MEroRAMiERTO OE LOs  §ER\rlcios OpERATivos a  rmsIONALEs  iNST ITucioNALEs  EN EL

LocAL DE usOs AVLTipLEs DI§T RITO  DE HUEFITA§  DE LA I]FrovlNclA i]E iAujA DEL DEPARTAMENTO OE juNIN-

DOculBiTOs PARA LA ^DlesroN OE L^ OFERTA

POSTOR POSTOR PostoR
coNmucTcxIA COwsORCIO cONSTRucTtm

SOOIBER  S.A.C. NEFERTITI REDYFRAN  E,I.a.L.

Declaracwh jurafa oo daes dd Fusty.  (Anao N° 1) CUMPIE CUMPLE CUMPLE

b Docunerfe que acredfo la rpresentrth de quien susenbe la defa CUMPLE CUMPLE CUMPLE

C Dechath junta do acuerdo con ct iferal b) dd 3tbuto 52 del Roafrofro. (Anco N° i) CUMPLE CUMPLE CUMPLE

d
Declancth iurada de cumdlmient]  drat  Expedent} Ttento,  9givn a  nimed 3,1  del Cap61le

NOCUMPu: CUMPLE NO  CUMPLE
Ill do la presede 8eecich.  (Anao N° 3)

Declanact6o  jueda  de  plaza  de  Elabuecdr  de  Expedient)  Ttenico de  Oho  y   Ejeeueth de
CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Oho deeuefro de 18 dr  (Anaxo N® 4)

f Promesa fo consonk) con firma§ legal¢edas, de ser el c8§o,   (Anero N° @
NOCORRESPONDE

CUMPLE N0 CORRESPONDE

9 EI precfo de la defa en Soles (Aneko N® ey CUMPLE CuMPLE CUMPLE

RESuiTADo                                                                                 ve ADI\mlRA            AlrmiDA             NO ADNiTiDA

4.1,     POSTOR Col\lsTRUCTORA SODIBER S.A.C.

En base a le revisado par este comife,  la oferta del postor CONSTRUCTORA SODIBER SA.C. con  Rue 20604104204 queda
NO ADMITIDA par las razones que a continuaci6n se exponen.

De conformidad a fa RESOLUC16N N°  1950.2019-TCE-S2, el tribunal sefiala qu6: «toda informaci6n contenida en fa oferta debe
ser oDjctiva,  clara,  precisa  y congruente entre sl,  y debe encontrarse conforme con  to establecido con el  requerimiento de fa
entidad.  Lo contrano, por to riesgos que genera, determlnara que sea desestimada, mss aun considerando que no es funcl6n
del  comit6  de  3elecci6n  intemretar  ct  alcance  de  una  oferta.  establecer  ambinoedades.  Dreci8ar  contradicciones  o
imDreclolono8, sino aplicar las bases integradas y evaluar fas ofertas en \/lrtud a ellas, realizando un analisis integral que permitata

generar convicci6n de to realmente ofertado.

Asl  mismo de  fa  revision en el folto 32 de fa  DECLARACION JURADA A.1.  EQUIPAMIENTO  ESTRATEGICO;  Declaran  Bajo

Juramento que disponen con el Equipamiento Estrategieo siendo ke siguientes:

) T                                      EQuco TC~Affi5ib~ul uezciAOORA DE CONCRETO OE  9.1 I p3
!ul

i        o2        c^rmoNvcx.auETEi5M3.cOFACTunvI8RATORIO.Ti56-rfeHA-"
.Ot~_o'

o4           FneGADonsoBRELLANTASDEi25.i35Hp3yD3                                    i          oi

05

I-=-¥-¥ro-?:i
01

06 BRADOR DE CcNCRETo un 2.4o.-T 0'

-TOTAL
01

OPOGRAFlcoOmrto_ 0'
09

O'j
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estrategico, solo realizo una copia y pega de las bases, asl mismo rnenciona que presentara en case de ser favorecidos con el
otorgamiento de la buena pro,  para el perfeccienamiento del contrato.

De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal e) del numeral  139.1  del articulo 139 del Reglamento este requisito
de  calificacidn  se  acredita  para  fa  suscripci6n  del  contrato,  pero  el  postor  realizo  una  declaracion  jurada  en  dondo  existe
lmDreclslones v`o amblaGedadea dado que  ro ofehan  caracteristicas especificas para  fa ejecuci6n  de  la obra en  caso ser
favorecidos en le buena pro.

Se  hace  menci6n  a  fa  Resoluci6n  N°  4016-2022-TOE.S4  del  Tribunal  de  Contrataciones  del  Estado  donde  nos  menciona  to
9igulienle.. ucorresponde recorder qua no es oblkyaci6n del comite de selecoi6n inlerprel8r el alcance de una oforl8, esclarecer
ambigoededes, preciser contrediccfones o imprecisiones, sino aplicar las bases integredas y evaluar las oferias en virfud a ellas.
realizando un  8nallsis integral  de  le  informacion  y documentacibn  de estas,  que permit8 generar convlccion de 1o  realmente
oferiado, to contrario impliearia una contravenci6n al principio de competencia, previsto en el literal e) del aitioule 2 de la Ley,

porelcualIospracesosdecontrataci6ndebenincluirdjsposicionesquepermitancondicionesdecompctenciaefedivayobtener
18 plapuesta mas venrtyosa pare satisfacer el interfes pdblico que subyace a la contratacibn"` Ar\tes esto este 6rgario coleglade
nombraclo   resuelve   declarar  como   NO   ADMITIDA   la   oferta   del   postor   CONSTRUCTORA   SODIBER   S.A.C.   con   Rue
20604104204, par to expuesto en tos pdrrafos con anterioridad.

42    POSTOR CONSORCIO NEFERTITI

En  base  a  to  revisado  par  este  comife,  la  oferta  del  poster  CONSORcro  NEFERTITl  (lntegrada  por  JASFER  SERVICIOS
MULTIPLES EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA con  Rue 20609114054 y par YURAQYAl{LJ J a M
S.A.C. con Rue 20541462644) queda ADMITIDA.

4A    POSTOR CONSTRUCTORA REDYFRAN EJ.RL

En base a lo revisado por este comit6, fa oferta del postor CONSTRUCTORA REDYFRAN E.I.R.L con Rue 20487275221 queda
NO ADMITIDA por fas razones que a continuaci6n se exponen.

De conformidad a fa RESOLUC16N N°  1950-2019-TOE-S2, el tribunal sefiala qu6; «toda informaci6n contenida en fa oferta debe
ser oDieti\/a,  clara,  precisa y congruente entre si,  y debe encontrarse conforme con  to establecido con el requerimiento de  fa

gF¥T_EFrL±T#urun:EL=#r¥dr=:#±:ffi:±=E#
generar convicci6n de to realmente ofertado.

Asi  mismo  de  fa  revision  en  el  pagina  25  de  fa  oferta  presentada  (sin  foliaci6n)  de  fa  CARTA  DE  CUMPLIMIENTO  DE  LOS

QUIPOSESTRATEGICO§:DeclaranBajoJuramentoquedisponencondEquipamientoEstrat6gicostendodsstguiente§.

De conformidad  a  fa  REsoLUCKIN  N°  1950-2019-TCEiEL  al  tribunal  sehale quct  un  infomacwh  contenida en  le oferta
debeseroRAcha,precisaycongruenteentrest,ydebeencontrarseconformecontoestablecittoconctrequermientode
fa entidad. L0 contrario, Par to rieeao§ are aenera  dcharmin;are niIA eaa rfuso~w,nd-  -fa -._ __all-__ I _porloriesgosquegenera,doterminaraqueseadesestimada,masaunconsiderando

selecci6n rotar  el alcanco do  una estab[ecer aedades rocl3ar
que no es funci6n

unrmiaione.,slnoaphartsbase§integradasT73iaii:Fi:;3ieia;==ffi=a==ii:;:i;=ii===a8'1=:':=;::;ii:i:;i::a:;;:;i:;;::;
penerar convicci6n de to realmente ofertado.

Asimismodelarevlsi6nenelfoilo32delaDECLARAC16NJURADAA.1.EQulpAMIENTOESTRATEGICO;DeciaranBajo

JuramentoquedisponenconelEquipamientoEstrategjcosiendolossjguientes:



RELAcioN DE EQuipAMIENTO ESTRATEGico "miiwo
ITEM EQUIPO JL]      ,t,

01 MEZCLADORA DE CONCRETO DE   9-11  P3 0'

u4 ^lvlluN  VULuU[ I I  lb MJ. 01

03 COMPACTADOFi  VIBRATORIO  TIPO PLANCHA 4 HP 01

u4 'AHGAL)OR  S0BRE LLANTAS DE  125-135 HP 3YD3
01

0607

`L . r`vL^un vnL/Ur`HlBRADORDECONCRETO 4HP 2.40' 01

01

STACION TOTAL 01

08 lvEL TOPOG RAFICO 01
'09

EODOLITO 01

De esta DECLARACION JLJRADA deolmos que el postor debe de considerar las caracteristicas yto especificaciones tecnicas I
CANTIDADES EXACTAS de todo el equipamiento estrategico to que quiere decir que el  pastor ro ouenta con el equlpamiento
estrat6gfro, solo realizo una copia y pega de fas bases, asi mismo rnenciona que presentara en caso de ser fa\rorecidos con el
otorgamiento de fa buena pro,  para el perfeccionamiento del contrato.

Oe conformidad con el numeral 49.3 del artlcule 49 y el literal e) del numeral 139.1  del articulo 139 del Reglamento este requisito
de  calificaci6n  se  acredita  para  la  suscripci6n  del  contrato,  pero  el  poster  realizo  una  declaraci6n  jurada  en  donde  existe
imDreclsiones who  amblaqedades dado que  no ofertan  caracteristicas especificas para fa  ejecuci6n de  fa obra en  caso  ser
favorecidas en fa buena pro.

De esta DECLARAC16N JURADA declmos que al poster debe de considerar fas caracteristoas yfo especificaciones teonicas I
CANTIDADES EXACTAS de todo el equipaniiento estrategico le que quiere decir que el  postor no cuenta con el equipamiento
estrategico, solo realizo una copia y pega de ds bases, asi mismo menciona que presentara en caso de ssr favorecidos con el
otorgarniento de fa buena pro,  para el perfeocionamiento del contrato.

De confomidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal e) del numeral 139.1  del artlculo 139 del  Reglamento este requisito

de  calificacibn  se  acredita  para  fa  suscripci6n  del  contrato,  pero  el  poster  realizo  una  declaraci6n  jurada  en  donde  existee
imDrecisione8 wh  ambiqoedades dado que  ro ofertan  caracteristicas especificas  para fa Qjecucidn  de  fa  obra en  caso  ser
favorecidos en fa buena pro.

Se  hace  rnenci6n  a  fa  Resoluci6n  N° 4016-2022-TCE-S4  del  Tribunal  de  Contrataciones  del  Estado  donde  no§  menciona  le

ayip"„ke`.."apnespopde recorder que no es obligacfon del come de seleccibn interpreter el alcance de uno oferfe, esclareceraanm^!:!^0^±^a!?.SI.P.2,%!rr.P.pr_rFpep_np9.oimpr9clstopes,sino8pli.c8rlasb8sesihieiredasyevaluarlas-oieriaiE;-iiiJiii|i;:,
reul8.13z^B.n_do,_up_8_I_5_15?!s.!p_fyr8!del8info.rmeei6p.ydocurnentaci6nde6stas,quo-permit;iiwiriri;rivirS-ni;dri5iiwidrrf3
°n#rrfaa,a.=I,i:,.%trrfa£P^I:=^i^a,:S~%.hi^ra^£^n.C!.6^h,.:!!!!n_c_iFi3_a_e_pmpeten6!i,ire;isfo.5n.5I.I:kifal-i)"iii.iriichl;-2.i:..I:.i:.y,

%rne#%'y:osmp:%.S:+Sa!^e.2TT.ts:.!!T^dTpe^n,I!P:ct^!!r_d!s,pLpS_i5i?nesqyapeinrfd;-c6ndi`:iiis:_.ii-i:wip'eig#.:#;;;£dse%'=opmr°b!:d8osta#,!%.ehid8.jri%2!8:a^:a^tl##:ne##+£T6.SP.db!P2.iu.6:i_-Sy_fS"ailf:..tgfrgiS±±#_`if!:i±_::5E'£e.:%=oycouiue`g=i':3±
nombrado  resuelve  declarar  como  NO  ADIvllTIDA  Ia  oferta  del  pastor  CONSTRUCTORA  REDYFRAN  EJJu  con  Rue
20487275221, par to expuesto en toe parrafos eon anteriorida{l

Culminadafaetapadeadmisi6ndeofertisoprocedeconfacaHficacidndelemlsmELdeacuerdoatodispuestoenctnumeral821
dctArttoulo82.Calificactchyevaluadchdedsofertastecnieasaloualsefiafa:."E/comifedesehawhdetennwiras/fasofertasteonfoas
cumplenlosrequisitosdecalmcactonprevistosonlasbeses.i;oiiia-dr|;.;8c-:wi;I.;.i;fich#o:%.:uvi=#€g:'::ad.:£|#fig3as..

5.      EVALUACION  DE OFERTAS

flobservactdefaifedefaevaluaci6ndekeofertasenconcordanciacontosfactoresdeevaluaci6nestablecidosenfasbasesdct

procediniientodesetowhdefa§ouakefaevafuacwhdefasOfertassedetalfaenctsuscuadro,enlecualdeaouerdovaluacwh
realizada,sepresentactordendeprelaaich,deoonformicladalanexo02aiquuntoalpresen(edocumento.



I                                                                                                                                                                   ANEXO  N°o2

ADJUDICACIO N  §l MPLIFICADA

No coi.aeanpJ/CS

PR"ERA COWOCATORJA

wM I roi Ai;IUM LjE: I/` aii*ujluN LiE LA ut]xA -ME4ul{AMiENI u ijE IUD Stavvit,-Lu5 urEitAi ivus u MIDiuRAiEa Illa I I I uutui\LALE=i  Ear EL I.UUAL

RE uses Null. [PLES DlsT RITo DE HUERTA§ I)E LA PRoVINCIA DE JAulA DEL DEPARTANBrTo DE JUNIN.

CU^t)RO -EyALUACION DE OFERTAS

Adeifo 51 a: Fadres de Evchiacicn, nuiieral 51 2.  -En el caso de bienEs y servictcs en 9nd, a peclo e§ un fro do ev alugiv-

(Deenfo Sipi\emo N . 344-2018£F, en ade!ato d Reglamrfe de Ee Ley  N® arty

EVALUACI0N
PuRTAJEMAxlMO VALORREFERENcqu

A.
PRECIO

El peclo de fa ctfa en soles  A¢Lrtr edigrfuamde a (Anco N° 6) 1cO.cO sl.en,rmm

a POSTOR

FACTOR DE EVALUACION CONDICION DENLCRQYPEQUERAENPRESA

PuNTAJETOTAL"nlooPros) ORDEN  DEPRELACION
OFERTAECONONICA PRECLOquloopLmfro)

1 CONSORCIO  NEFERT ITl Sl . qu ,EN .cO 1cO.cO 5.cO 105.cO 1.

6.      CALIFICACION DE OFERTAS

Luego de culminada la evaluaci6n, el comit6 de selecci6n determinara si el pastor que obtuvo el primer y segundo lugar segdn el orden de

prelaci6n cumple con los requisitos de calificaci6n detallados en las bases.

1.      coNsoRcio NEFERTm
REQU ]srTOs DE cALiFicAcioN CUNPLE NO Cl"PLE

a EXPERIENCIA DEL POSTOR
FACTURACION PARA LA EJECUCION  DE OBRA X

RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIF'CA

Es  importante  citar  las  bases  integradas  del  procedimiento  de  selecci6n  de  la  ADJUDICAC16N  SIMPLIFICADA  N°  001.2025.

MPJ/CS   PRIMERA  CONVOCATORIA,   ouyo   objeto   de   convocatoria   es   la   CONTRATACION   DE   LA   EJECUCION   DE   LA   OBRA

MEJORAMIENTO  DE  LOS  SERVICIOS  OPERATIVOS  0  MISIONALES  INSTITUCIONALES  EN  EL  LOCAL  DE  USOS  MULTIPLES

DISTRITO  DE  HUERTAS  DE  LA  PROVINCIA  DE  JAUJA  DEL  DEPARTAMENTO  DE  JUNIN,   la  que  en  su  pagina  54  secci6n

especjfica,  capitulo Ill,  sobre  la experiencia del postor es necesario acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/

457,907.00(CUATROCIENTOSCINCUENTAYSIETEMILNOVECIENTOSSIETECON00/100SOLES),enlaejecuci6nde

obrassimilares,durantelos10afiosanterioresalafechadelapresentaci6ndeofertasqiiesecomputafandesdelasuscripci6n
del acta de recepci6n de obra.

Secon§ideraraobrasimilaraAMPLIAC16NY/OMEJORAMIENTOY/OACONDICIONAMIENTOV-/OCONSTRUCC16NY/O

CREAC16N    Y/0    MEJORAMIENTO    DE    LOCALES    Y/O    AGENCIAS    Y/O    INFRAESTRUCTURA    Y/O    CENTROS
RECREACIONALES  Y/0  ATENcloN  Y/O  US0   MULTIPLE  (NO  SE  CONSIDERAN   OBRAS  0E  INFRAESTRUCTURA
EDUCATIVA).

En  concordancia  a  las  bases  integradas  del  procedimiento  de  selecci6n  de  la  ADJUDICAC16N  SIMPLIFICADA  N°  001.2025.

MPJ/CS  PRIMERA  CONVOCATORIA  se  precede  a  la  calificaci6n  de  ofertas  de  cada  unos  de  lo§  postores  segun  olden  de

pre!aci6n.

6.1.     POSTOR CONSORCIO NEFERTITI



El    postor   CONSORCIO    NEFERTITl   (lntegrada    por   JASFER   SERVICIOS   MULTIPLES   EMPRESA   INDIVIDUAL    DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA con Rue 20609114054 y por YURAQYAKu J a M S.A,C. con Rue 20541462844), mediante
anexo 10 presenta el siguiente cuadro de EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD.

It_  |            t'It"'[                                 1t!JUrJn(`  LOMllalL`                     cchw;mocF::¥#T;'£EF:Ci"%:o&'%vF£{FNHC':  i`  LOMiialL`                  .cchTR,`,Ot6;.,.a^-I.a:=E:i¥:o}  pRov%"T":o^ LppoAtE.        :VI¥#  "A:::t:}#tr4un

De  la  revision  realizada  a  la  documentaci6n   presentada  por  el  postor  CONSORCIO  NEFERTITl  (lntegrada  por  JASFER
SERVICIOS   MULTIPLES   EMPRESA   INDIVIDUAL   DE   RESPONSABILIDAD   LIMITADA   con   RUC   20609114054   y   por
YURAQYAKU J & M S.A.C. con RUC 20541462644) decide tomar en consideraci6n 1o declarado en su ANEXO 10 por el monto
de S/ 749,908.30 (SETECIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS OCHO CON 30/100 SOLES).

El    postor   CONSORCIO   NEFERTITl   (lntegrada    por   JASFER   SERVICIOS   MULTIPLES   EMPRESA    INDIVIDUAL    DE

RESPONSABILIDAD  LIMITADA con  RUC  20609114054 y  por YURAQYAKU J  &  M  SA.C.  con  Rue 20541462644),  cumple
con  acreditar el  requisito de  calificaci6n:  experiencia  del  poster en  la especial.idad;  por lo tanto,  su oferta queda CALIFICADA,
tal como se muestra en el cuadro del ANEXO 03 cle la presente.

ANEXO H. 03

ADJUDICAcloNSIMpllFICADA

Noooi.2025.Mpjre§

PRIMERACONVOCATORIA

C ouTRATAclon DE LA EJEcuclen I)E LA OBRA -ilE`ioRAi«ENro DE los §ERVICIOS 0PERATl\es 0 Nslo«ALES IN§TITuclollALES EN EL L OCAL I)E U808 lIULTI PIES

oisTRITo DE HUERTrs DE L^ pRov"ciA oE jALij^ DEL oEPAITAlmlTo oE .UNIN- I

CALIFICACION POS1"

I)

EXPERIENCIA DEL PO8TOR EN IA ESPECIALIDAD cousoRdyo NEFEFITITI

El  postor debe acredttgr un monto factuledo I]cunulado oquivalento a S/ 457,sO7.00 (CUATROCIENTOS  CINCUEhITA Y SI ETE

CAIIl=ICA

NIL  NOVECIENTOS SIETE CON 00/100 SOLES),  en la ejeeucldr de oblas  8lmllares.  duranl® log  10 aAas  antchores a la focha
de la pre8enteeich de ofertes que 6e comp`der6n desde la 8i.6cr`pclch de] acta de recapci6n de obra,

Se con8ldend obra 8Imilar a AMPLLAC16N V/O MEJORAMIERTO V/O ACONtNCIONAIIIENTO Y/O cONSTF`uOC16N Y/0
cREAcl6N v/o wEjoRANI ENTo RE LocALES y/a AGENclAS y/a iNFF`AEs"ucmjFtA vro cEN"os
RECREAcioNALEs yto ATENcioN yto USO MOLTlpLE (NO sE cONsiDEF`AN OBRAs es INFRAESTRueruRA
EDLkIATIVA).

CUNPLE Oohl LA PFusTACION DE DOCuNENTOS OBLIGATodos CqlF'CA



OTORGAMIENT0 DE IA BUENA PRO

CONTRATACION  DE  LA EJECUCION  DE  LA OBRA MEJORAMIENTO  DE  LOS SERA/lcIOS OPERATIVOS 0  MISIONALES
iNSTiTucloNALEs EN  EL LOcAL DE usOs MULTipLEs DisTRiro DE HUERTAs DE LA pROviNciA DE JAUJA DEL

DEPARTAMENTO  DE JUNIN

ADJU DICACION SI MPLIFICADA NI 001 -Z025-MPJ/CS
PRI HERA CONVOCATORIA

Fn:eJg::Jn::::°ei£8md,Tt:Sd:a:eT:,::dmeasYg°n::o2s°:5e'd:ann::'%#eLLacY6uh'CbpEa':d£:EPA°cvhciraLdN:dfpuAaLaN!ai,180.2°o°2h&°LajL/S:M?uen:::°ngna[::
de  la  preparaci6n,  conducci6n  y  realizaci6n  del  procedimiento  de  selecci6n  de ADJUDICAcloN  SIMPLIFICADA  N°  001.Z025.MPJ/CS
PRIMERA CONVOCATORIA;  ciiyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION  DE LA  EJECUCION  DE LA 0BRA MEJORAMIENT0
DE   LOs  sERVIcios  OpERATIVOs  0  MisioNALEs  iNSTiTucioNALEs  EN  EL   LOcAL   DE   usos  MULTipLEs  DisTRn.O  DE
HUERTAS DE LA PROVINCIA DE JAUJA DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN, a fin de efectuar la OTORGAR LA BUENA PRO, de acuerdo

con los resultados de la calificaci6n, el postor ganador de la buena pro es:

OTORGAMIENTO DE BU ENA PRO
NOMBRE a RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR MONTO ADJUDICADO

CONSORCIO NEFERTITl S/ 457,907.00
JASFER SERVICIOS MULTIPLES EMPRESA INDIVIDUAL  DE  RESPONSABI LIDAD

LIMITADA con  Rue 20609114054 CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SIETE  MIL NOVECIENTOS SIETE

YURAQYAKU J  & M  S,A.C. con RUC 20541462644 CON  00/1cO SOLES

De conformidad al articulo 56 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado:  'Luego de /a ca/fficac/.6n de /as oforfes, e/ comff6 de
selecci6n debe otorgar la buena pro, rnediante su publieaci6n en el SEACE.,


